РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗИМИНСКИЙ РАЙОН

Администрация
Хазанского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29.12.2021 г.            п.  Центральный Хазан              № 97

О внесении изменений в постановление администрации Хазанского муниципального образования от 09.06.2020 г. № 34 «Об утверждении муниципальной Программы «Развитие комплексной системы обращения с твёрдыми коммунальными отходами на территории Хазанского муниципального образования на 2020-2024 годы»

	В целях обеспечения устойчивого экологического развития Хазанского муниципального образования в области обращения с отходами производства и потребления, охраны окружающей среды и природопользования, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Хазанского муниципального образования,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие комплексной системы обращения с твёрдыми коммунальными отходами на территории Хазанского муниципального образования на 2020-2024 годы» следующие изменения:
1.1. Паспорт муниципальной программы «Развитие комплексной системы обращения с твёрдыми коммунальными отходами на территории Хазанского муниципального образования» на 2020-2024 годы изложить в новой редакции (прилагается);
1.2. Приложение № 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции (прилагается),
2. Настоящее постановление опубликовать в периодическом издании органов местного самоуправления Хазанского муниципального образования «Хазанский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Хазанского МО в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
4.  Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Хазанского
муниципального образования                                             А.Ю. Федорова

Паспорт программы «Развитие комплексной системы обращения с твёрдыми коммунальными отходами на территории Хазанского муниципального образования»
	Наименование программы
	«Развитие комплексной системы обращения с твёрдыми коммунальными отходами на территории Хазанского муниципального образования»

	Ответственный исполнитель программы
	Администрация Хазанского муниципального образования

	Цель программы
	Предотвращение вредного воздействия отходов на здоровье человека и окружающую среду на территории Хазанского муниципального образования

	Задача программы
	Снижение негативного влияния отходов на состояние окружающей среды.

	Сроки реализации программы
	2020 - 2024 годы. Программа реализуется в один этап

	Целевые показатели программы
	Строительство и обустройство контейнерных площадок. Очистка несанкционированных свалок.

	Перечень основных мероприятий программы
	Снижение негативного влияния отходов на состояние окружающей среды.

	Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации программы
	Общий объем финансирования по годам реализации составляет:
2020 год – 0 тыс. рублей;
2021 год – 728,1 тыс. рублей;
2022 год – 605,4 тыс. рублей.
2023 год – 151,8 тыс. рублей.
2024 год –0 тыс. рублей.
Объем финансирования за счет средств областного бюджета по годам реализации составляет:
2020 год – 0 тыс. рублей;
2021 год – 593,2 тыс. рублей;
2022 год – 0 тыс. рублей.
2023 год – 0 тыс. рублей.
2024 год – 0 тыс. рублей.
Объем финансирования за счет средств местного бюджета по годам реализации составляет:
2020 год – 0 тыс. рублей;
2021 год – 134,9 рублей;
2022 год – 605,4 тыс. рублей.
2023 год – 151,8 тыс. рублей.
2024 год – 0 тыс. рублей.

	Ожидаемые конечные результаты реализации программы
	1. Строительство и обустройство контейнерных площадок
2.Очистка несанкционированных свалок

Приложение № 1
к муниципальной Программе
«Развитие комплексной системы
 обращения с твёрдыми коммунальными
отходами на территории Хазанского
 муниципального образования» на 2020-2024 годы

Перечень мероприятий муниципальной программы
«Развитие комплексной системы обращения с твёрдыми коммунальными отходами на территории Хазанского муниципального образования» на 2020-2024 годы
Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения.
	Мероприятие
	Срок исполнения, год
	Объем финансирования, руб.

	Всего
	Из них:

	Средства областного бюджета
	Средства местного бюджета

	Основное мероприятие «Снижение негативного влияния отходов на состояние окружающей среды»

	Строительство и обустройство контейнерных площадок 3х2 кв.м.
	2021
	605,3
	593,2
	12,1

	2022
	0,00
	0,0
	0,00

	2023
	0,00
	0,0
	0,00

	Всего:
	605,3
	593,2
	12,1

	Мероприятия по сбору и утилизации ТКО с несанкционированных мест размещения отходов
	2021
	122,8
	0,00
	122,8

	2022
	605,4
	0,0
	605,4

	2023
	151,8
	0,0
	151,8

	Всего:
	880,0
	0,00
	880,0

	ИТОГО:

	1 485,3
	593,2
	892,1